

丽江玉龙旅游股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	2015 年度	2014 年度	增减变动幅度
营业总收入	786,860,011.28	742,754,150.97	5.94%
营业利润	303,855,543.73	281,351,611.10	8.00%
利润总额	306,228,682.83	282,606,555.59	8.36%
归属于上市公司股东的净利润	202,089,937.49	181,066,548.56	11.61%
基本每股收益（元/股）	0.48	0.43	11.63%
加权平均净资产收益率	10.20%	10.68%	-0.48%
	2015年12月31日	2014年12月31日	增减变动幅度
总资产	2,744,538,100.00	2,613,133,105.82	5.03%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,059,108,707.85	1,900,702,384.03	8.33%
股本	422,685,163.00	281,790,109.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.87	6.73	-27.64%

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营业绩的简要说明

报告期内，公司共实现营业总收入78,686.00万元，同比增长5.94%，实现归属于上市公司股东的净利润 20,208.99万元，同比增长11.61%。经营概况及其他影响业绩的主要因素如下：

1、索道业务板块

2015年，公司三条索道共接待游客 369.62万人次，同比增长9.61%，其中，玉龙雪山索道接待游客226.11万人次，同比增长43.44%；云杉坪索道接待游客132.75万人次，同比下降21.19%；牦牛坪索道接待游客10.75万人次，同比下降3.31%。玉龙雪山索道接待游客数量及营业收入的大幅增长是带动公司报告期内营业收入和净利润增长的主要原因。

2、和府酒店公司板块

2015年丽江和府酒店有限公司（含洲际酒店、英迪格酒店、丽世酒店，5596商业街）实现营业收入9,916.06万元，同比下降9.46%，亏损3,726.96万元，主要原因是：（1）丽江市场同级别酒店增加，市场竞争加剧，导致酒店入住率及平均房价较2014年均有所下降；（2）报告期，和府皇冠假日酒店升级为和府洲际度假酒店，新增升级改造及相关费用的摊销；（3）由于经营环境的变化，5596商业街租户经营情况不佳，公司对5596商业街商户实施了免租政策及对原有商户进行了清理，致使租金收入减少。

3、印象文艺演出板块

由于演艺市场竞争加剧，且旅行社之间业务竞争激烈，部分旅行社通过减少游览项目降低成本，致使印象丽江的游客下滑。2015年，印象丽江共计演出896场，同比减少91场，实现净利润8,899.02万元，同比减少1,383.83万元，同比下降13.46%。

（二）财务情况说明及变动幅度超过30%的原因说明

报告期内，公司总股本增长50%，每股净资产下降27.64%的主要原因是：根据公司2014年度股东大会决议，2015年5月22日，公司实施了每10股转增5股派1.20元（含税）的权益分派方案，公司总股本由281,790,109股增至422,685,163股，因总股本的增加，每股净资产相应下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

不适用

四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用

五、其他说明

无

六、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

丽江玉龙旅游股份有限公司董事会

2016年2月27日